
COMUNE DI PERDAXIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA COPIA

Numero  109   Del  12-03-18

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO "INSERIMENTI LAVORATIVI" - NOMINA
COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 (Maria Adriana Montei )

VISTI  la determinazione n. 86   del 21.02.2018 , con la quale  è stata indetta ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 36, comma 2 lett. a) del decreto legislativo 50/2016, la procedura per
l’affidamento diretto, previa indagine di mercato,  del servizio  di “Inserimenti lavorativi ”,
nonché l’approvazione dello schema di  avviso a presentare manifestazione di interesse in detta
determinazione si stabiliva di pubblicare l’avviso per la manifestazione di interesse per 5
giorni;
DATO ATTO CHE:
1. l’avviso per la manifestazione di interesse del servizio in argomento è stato pubblicato
Per giorni 5 dal 23.02.2018 al 01.03.2018 sul sito istituzionale del Comune di Perdaxius,
www.comune.perdaxius.ci.it ;
2. Il sistema e il criterio di gara sono  quelli previsti dell’art. 36, comma 2 lettera a) del
D.Leg.vo 50/2016, mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato, con il sistema
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a)  trattandosi
di servizio sociale ad alta intensità di manodopera;
ATTESO che con la determinazione n. 100 del 02.03 2018,  si disponeva  l’approvazione  dello
schema di lettera di invito – lo schema dell’offerta e la  Modulistica, allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale, nonché la trasmissione della lettera di invito  a n. 3
Cooperative di tipo B che hanno manifestato interesse a partecipare;
RISCONTRATO che:
- alla manifestazione di interesse pubblicata  sul sito del Comune di Perdaxius  hanno
partecipato oltre 4 Cooperative, per cui si è provveduto alla scelta di n. 3 Coop. mediante
sorteggio (verbale agli atti);
-CHE il termine ultimo per la presentazione  delle offerte è scaduto in data odierna  12.03.2018
 alle ore 11,00 e che entro tale termine  sono pervenuti n. 2 plichi contenenti le offerte per la
gara in argomento;
- RILEVATA la necessità, per la valutazione degli elementi indicati nella lettera di invito la
nomina di una Commissione di gara per l’espletamento della stessa;
-VISTO il  D.Leg.vo n. 50/2016 artt. 77 e 78  che prevedono rispettivamente la nomina di
Commissione esterne  e la tenuta di appositi Albi di componenti esterni;
-CHE  alla data odierna  tali Albi non risultano costituiti, per cui risulta impossibile applicare
tali disposizioni;
-VISTA la delibera G.M. n. 60 del 14.09.2016  che approva i criteri  per la nomina delle
Commissioni di gara, e potrà essere, integrata o sostituita in seguito all’emanazione di linee
guida e/o altri atti a carattere generale da parte dell’ANAC o per altre motivazioni.
RITENUTO opportuno che la Commissione sia composta dal Presidente e da  due componenti
con esperienza tecnico/amministrative nel settore, e/o comunque con professionalità  integrative
che concorrano a completare e arricchire il patrimonio di cognizioni della Commissione, utili ad
esprimere le necessarie valutazioni;
DATO ATTO che la sottoscritta, incaricata di P.O. dell’Area amministrativa, sui cui ricadono i
servizi sociali, ai sensi dell’art. 77, comma 4   è incompatibile per la nomina a Presidente di

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 12-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
PERDAXIUS

http://www.comune.perdaxius.ci.it/


gara, avendo approvato gli atti inerenti la gara medesima,   per cui si ritiene di procedere alla
nomina, per tale compito,  dell’Istruttore Direttivo dei servizi sociali;
DATO ATTO che la nomina di tale Commissione non comporta oneri a carico dell’Ente;
PRESO ATTO dello statuto comunale e dei regolamenti locali applicabili;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n.267;
RITENUTA l'opportunità di procedere in tal senso;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione per la gara per
l’affidamento del Servizio “Inserimenti lavorativi ”  composta dal Presidente e da
n. 2 componenti  individuati nelle seguenti persone:
-Dr.ssa  Denise Cugusi – Istruttore direttivo servizi Sociali – Area Amministrativa - Presidente;
-Ing. Valerio Marongiu – Responsabile dell’Area Tecnica – componente
-Geom. Maria Grazia Mereu – Istruttore tecnico  - Area Tecnica  – componente; -
DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario della Commissione saranno espletate dalla
Geom. M.Grazia Mereu  – Area Tecnica;
DI DARE ALTRESI’ ATTO:

che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
che la nomina di tale Commissione non comporta oneri a carico dell’Ente;2.
che ai sensi dell’art. 29 del D.Leg.vo  n. 50/2016 e  delle disposizioni del  D.Leg.vo  n.3.
33/2013, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella sezione
“Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi e concorsi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 12-03-18

Il Responsabile del servizio
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12-03-2018
al 27-03-2018
Lì  12-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MONTEI MARIA ADRIANA

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 12-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
PERDAXIUS


